SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 10/2021/PROEN/IFAP

CAMPUS MACAPÁ
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

EDITAL IFAP PROEN Nº 10/2021 PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS DE

NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA PARA O 1º SEMESTRE DE 2022

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente para cursos

técnicos 2022.1 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de

suas atribuições legais, torna público a Retificação do resultado de Indeferido para Deferido e a

convocação do candidato Gabriel de Jesus Santiago Cardoso, (Ordem Judicial, Proc 1000212-

79.2022.4.01.3100), para matrícula no curso Técnico de Alimentos, Ampla Concorrência PCD,

forma integrada modalidade presencial para o 1º semestre de 2022.

A candidata deverá comparecer na data de 15 a 16 de fevereiro de 2022 no registro escolar do

campus  Macapá,  horário  de  funcionamento  08h  as  12h  e  14h  as  17h,  munido  dos  documentos

constante no item 16 do edital.

Ao adentrar nas dependências da instituição precisará apresentar cartão de vacina com ciclo

vacinal com as duas doses ou exame RT-PCR para COVID 19 nas últimas 72h. O uso de mascara é

obrigatório e o cumprimento dos protocolos de biossegurança precisam ser seguidos para a segurança

de todos.

1